муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 60 имени пятого гвардейского Донского казачьего кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса»
 (МАОУ «Школа № 60»)

	Приказ

	03.11.2023
	№ 515

Ростов-на-Дону

	О создании Центра цифрового образования детей «IT-куб» на базе МАОУ «Школа № 60»

В целях интеллектуального развития детей и подростков в сфере современных информационных и телекоммуникационных технологий, а также во исполнение федерального проекта «Цифровая образовательная среда», на основании Приказов Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 04.10.2023 № 965 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 23.11.2022 № 1176», от 17.10.2023 № 1000 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 27.01.2023 № 64», от 27.10.2023 № 1037 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 07.02.2023 № 105»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа № 60 имени пятого гвардейского Донского казачьего кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса» Центр цифрового образования детей «ІТ- куб» (далее — Центр).
2. Назначить заместителем директора по учебно-воспитательной работе, курирующим работу Центра, Тищенко Н.А.
3. Утвердить положение о Центре согласно приложению 1 к настоящему приказу.
4. Утвердить расписание занятий Центра согласно приложению 2
к настоящему приказу.
4. Главному бухгалтеру подготовить изменения в штатное расписание МАОУ «Школа № 60» в связи с созданием Центра согласно Методическим рекомендациям по созданию и функционированию центров цифрового образования «IT-куб».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
МАОУ «Школа № 60»

А.В. Вихтоденко

Тищенко Надежда Анатольевна,
+7(928) 191-42-60